
 

                                             ______________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 08 de 15 de Julho de 2016. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 15 de Junho de 2016. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

 I. AD-REFERENDUM – Reinscrição 1. Daniela de Pádua Rezende – 3322 2. 

Belanise Alves da Silva – 4908 II. AD-REFERENDUM - Nova Inscrição 1. Heleninha 

Aparecida de Paula – 6132 III. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Maria Gorete Amaral 

Cesário Rosa – 6105 2. Maria Aparecida de Almeida e Silva – 6118 3. Maria Helena 
Ferreira da Silva – 6119 4. Aparecida Josélia Pereira Borges – 6120 5. Beatriz Jenifer 
Lacerda de Lima – 6121 6. Fernanda de Freitas Marcos – 6122 7. Cirlene Nogueira de 
Carvalho – 6123 8. Sonadia Nubia Mendes de Sousa Freitas – 6124 9. Helen Carla 
Braga Viegas – 6125 10. Leonice Lutero da Costa Portela – 6126 11. Maria Aparecida 
Cassimira Borba Siqueira – 6127 12. Rosangela de Souza Oliveira – 6128 13. Adriana 
Gonçalves Silva Barros – 6129 14. Fernanda Vieira dos Reis – 6130 15. Dayane Lemos 
Gonçalves – 6131 16. Nayara Zenobia da Silva Gomes – 6133 17. Gilene Pinto Da Silva 
Pereira – 6134 18. Nívia Cardoso da Silva – 6135 19. Marcia Gomes dos Santos Rego – 
6136 20. Patrícia Aparecida Sagioratto Lopes – 6137 21. Esther Lorrayne Morais de 

Araújo Melo – 6138 22. Ana Meire dos Santos Barros Campos – 6139 IV. NOVA 
INSCRIÇÃO. 1. Adelson Vasconcelos da Silva – 6140 V. SUBSTITUIÇÃO DA 
CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA. 1. Doris Meireles de Paula – 
5741 2. Marta de Miranda Costa – 6022 3. José Borges Filho – 5648 4. Marina Augusta 
Barbosa Silva – 5918 5. Renata Cristine da Silva Vieira – 5692 VI. REINSCRIÇÃO 
1.Sejane Soares Silva Santos – 4752 2. Cleomar Moura Domingos – 880 VII. 
SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Nilda Luiza da Silva 
– 2811 2. Dalva Francisca Rodrigues – 6024 VIII. CÉDULA DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL 1. Raquel Maria Cassimiro – 6074 IX.TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS GO 1ª REGIÃO 1. Thaise 
de Oliveira Silva – 5395   X.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª 
REGIÃO PARA O CRESS DF 8ª REGIÃO 1.Maria Cristina Dias da Silva – 4877   XI.  
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS SP 
9ª REGIÃO 1. Marcia Regina Basi – 3310  XII.  TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS TO 25ª REGIÃO 1. Vilma Carvalho Cunha 
Fonseca – 4869 2.Patricia Mayara Teodoro – 6057  XIII.  TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS TO 25ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. 
Paulene Porta Pereira Teixeira – 1172  XIV.  TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Fernanda Vera C. S. 
Ozorio Negreiros – 5705  XV.CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO 1. Adriana Bueno – 
3189 2. Isadora Ruda Jorge da Cunha Lima – 3525 3. Erica Cristina Costa – 4916 4. 
Maria Cristina Prado Fleury Magalhães – 3598 5. Patrícia Maria Evers Zdepski – 4026 
6. Magda Oliveira de Alencar – 3661 

 
 
 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 


